

## Beretning for 2024 i Samrådet for Amatørkultur i Aarhus Kommune

I 2024 har vi igen haft den store glæde, at vi bliver flere og flere foreninger. Vi er nu ca 43 foreninger og siden sidst er Guess What, Aarhus Brass Band, Aarhus Garden, Aarhus Folkemusikhus, Aarhus Harmoniorkester og Vejlbyskoret kommet til. Velkommen. Vi er 2 amatørteatre, 16 kor, 5 danseforeninger og 21 orkestre + Visens Venner, som jeg aldrig ved, hvor jeg skal placere. Dejligt at vi kan samle så mange foreninger i Samrådet.

Samrådets vel nok væsentligste opgave er at dele penge ud. Og det gør vi gerne. I bestyrelsen arbejder vi hele tiden for, at der skal være så klare aftaler som muligt i forhold til hvem, der kan få penge, og hvilke krav der er til foreningerne. Som det vil fremgå senere i vores oplæg til næste års arbejde, er det et område vi stadig vil prioritere. Det går rigtig godt med at ansøge og indberette via hjemmesiden. Tak for det.

Og for lige endnu en gang at slå forskellen på MSO- og sommer-arrangementer fast: MSO-arrangementer er underholdning på folkehuse og plejehjem. Det kan foregå hele året og har som sådan ingen begrænsninger. Sommerarrangementer er penge fra Kulturforvaltningen, som kan bruges til arrangementer i perioden 1. maj til 31. september, dog ikke i Festugen, udendørs, offentligt, gratis.

I 2024 fik vi udvidet samarbejdsaftalen med MSO med 20 ekstra optrædere på plejehjem i 2024 og 2025 oveni de 40, den oprindelige aftale lød på. Det endte med 57 optrædere, da der var et par aflysninger sidst på året. Så pengene ryger bare videre til 2025. I alt har 23 foreninger underholdt på ca 37 forskellige folkehuse og plejehjem. Lige en lille bi-bemærkning: Det er vigtigt for os, at I skriver, om det er plejehjem eller folkehus, da vi også i 2025 har de 20 ekstra optrædere, som er øremærket plejehjem, så vores rapportering til MSO skal være klar på det punkt.

MSO får evalueringerne, som I skriver på jeres indberetninger, så de må gerne være uddybet lidt mere end "fin koncert".

Da vi genforhandlede vores samarbejdsaftale for 2025 lykkedes det at få beløbet sat op, så vi nu kan honorere hver optræden med 2750 kr. Det gælder ikke for den særlige plejehjemspulje, men bare rolig, vi tager af formuen, så det bliver det samme beløb for al optræden.

Sommerarrangementerne fordelte sig i 2024 på 24 foreninger, der afholdt 46 optrædere rundt i hele kommunen. I bestyrelsen arbejder vi på nogle retningslinjer for tildeling af sommerarrangementer, så vi ikke skal sidde og tage stilling hver gang, men har klare linjer.

For både MSO og sommerarrangementer gælder, at vi sætter et max for hvor mange arrangementer hver forening kan få, for at sikre at så mange som muligt kan få del i vores midler. Vi frigiver løbende midler, når vi kan se, at det er muligt, for vores mål er at pengene skal ud til foreningerne.

Amatørkulturens Dag på DOKK1 havde i år 18 foreninger, der bidrog med musik og dans. Det blev endnu en gang en festlig dag, hvor vi fik vist den store variation, der er mellem medlemsforeningerne. Vi har et rigtig godt samarbejde med Astrid Vigsø Bendsen fra DOKK1, og synes selv, at vi efterhånden har fået fint arrangement. Vi har da også allerede lavet en aftale for 2025. Tak til Torben Zidore Madsen og Frank Karlsen for hjælp med planlægning og folder.

I løbet af året er der udsendt 8 nyhedsbreve til foreningerne med sidste nyt, tidsfrister mm

Bestyrelsen har holdt 4 møder i 2024 og klaret resten via en til tider heftig mail-udveksling. Vi har samarbejde med Sport og Fritid og MSO, og modtager støtte fra Kulturudvalget til sommerarrangementerne.

I løbet af året har bestyrelsen repræsenteret Samrådet ved:

- Aarhus City Welcomes, hvor Per og Torben delte visitkort ud.
- Aarhus Frivilligcenters årsmøde og generalforsamling Per,
- Kultur og Sundhedskonference, Aarhus Kommune. Per og Hanne
- VIFOs konference om Amatørkulturen i DK, (stor undersøgelse om amatørkulturens vilkår i DK – måske har nogle af jer været med i undersøgelsen?) Hanne
- Promus konference om Aarhus Music city. Hanne
- Møder ang ny struktur for Folkehusene. Hanne
- Møder om evt samarbejde med European Choir Games 2025. Hanne

Samrådet har en hjemmeside, der bestyres af Per og Hanne i fællesskab. På siden er en kalender, som jeg forsøger at holde opdateret med alle de arrangementer, som Samrådet støtter. (dog undtaget plejehjem, da det ofte er lukkede arrangementer). For at kalenderen kan bruges, er det vigtigt, at I giver besked, hvis der ændres i tidspunkt eller sted i forhold til det, I har søgt om. Send en mail til mig.

Samrådet har også en Facebook-profil, som Rene bestyrer. Her kan alle foreninger lægge deres arrangementer op. Brug begge dele, så det bliver kendt, at man kan finde amatørkulturen der.

Tak til alle, der har arbejdet for Samrådet i det forløbne år. Specielt tak til bestyrelsen, der udover mig består af Rene Pip-Kehlet, Per Holck, Torben Zidore Madsen og Aase Vonsild. Larisa Byers har som suppleant deltaget i et par bestyrelsesmøder.

Hanne Eriksen

Formand